MODERNIZACIÓN DEL ESTADO 
PERUANO

>MAYOR CRECIMIENTO 
ECONÓMICO

>MÁS

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
LA COMUNICACIÓN

Al término del año fiscal 2014, el Presupuesto Institucional Modificado – PIM de la Unidad 
Ejecutora 002 INICTEL-UNI ascendió a S/. 19 852 909 (diecinueve millones ochocientos 
cincuenta y dos mil novecientos nueve y 00/100 nuevos soles), siendo S/. 12 667 287 
(doce millones seiscientos sesenta y siete mil doscientos ochenta y siete y 00/100 nuevos 
soles) provenientes de la fuente de financiamiento de recursos ordinarios; S/. 7 158 622 
(siete millones ciento cincuenta y ocho mil seiscientos veintidós y 00/100 nuevos soles) de 
la fuente de financiamiento de recursos directamente recaudados y S/. 27.00 (veintisiete 
mil y 00/100 nuevos soles) y de la fuente de financiamiento de donaciones y transferencia, 
de las cuales se devengaron recursos por el monto total de S/. 17 303 866.82 (diecisiete 
millones trescientos tres mil ochocientos sesenta y seis y 82/100 nuevos soles), significan-
do un nivel de devengado de 87.16 % respecto al PIM.

Cabe indicar, el porcentaje alcanzado línea arriba corresponde al cierre presupuestal del 
2014, que incluye las tres fuentes de financiamiento; Recursos Ordinarios, Recursos

[...]

pacidades para mejorar la calidad de vida.

Asimismo, se ha logrado a través de la Dirección Ejecutiva, la organización de treinta y un (31) capacitaciones internas dirigidas a 
reforzar la administración de la organización y el talento humano, por un valor total de S/. 282,250.00 (Doscientos Ochenta y Dos 
Mil Doscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles), cuyo detalle se muestra en el siguiente cuadro:

Hoy en día los Sistemas de Gestión son parte fundamental 
en el desarrollo de los procesos de las organizaciones, es por 
ello que el INICTEL-UNI en su objetivo de ofrecer mecanismos

[...]

dores, contratados a plazo indeterminado, plazo fijo y bajo la modalidad de contratación administrativa de servicios – CAS, en distintos 
eventos de capacitación externa, realizadas en instituciones públicas y privadas, según muestra el cuadro presentado:

La inversión de los eventos de capacitación 
externa fue de S/. 110 032 16 (Ciento Diez 
Mil Treinta y Dos con Dieciséis Nuevos Soles), 
donde el 1% se destinó a servidores de la Alta 
Dirección, el 63% a los Órganos de Línea, 
16% de Asesoramiento, 16% de los de Apoyo 
y 4% al Órgano de Control.

EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE 
CONTRATACIONES (PAC)

SERVIDORES CAPACITADOS